Cette interprétation stipule que un passif doit être entièrement comptabilisé à partir du moment que
l’activité qui engendre le paiement de la taxe, comme stipulé par la loi, a lieu.

A la suite de l’adoption d’IFRIC 21, le Groupe a revu la date de comptabilisation du passif lié aux taxes
foncières si nécessaire. Conformément à IFRIC 21, les taxes foncières ne peuvent plus être comptabilisées
tout au long de l’année d’imposition. Elles doivent être entièrement reconnues comme charge à la date
de l’activité qui engendre l’obligation. Conformément à IFRIC 21, le Groupe a par conséquence déterminé
que le passif et la charge liés doivent être entièrement reconnus au 1 janvier. En même temps un actif
est reconnu si les taxes foncières sont facturées à des tiers et ne sont pas inconditionnellement dues au 1
janvier. Dans ces cas les charges sont bien comptabilisées tout au long de l’année.

Le Groupe a appliqué de façon rétrospective le changement de méthode comptable et retraité la période
comparative.

Le tableau suivant résume l’impact de ce changement de méthode sur le résultat global total du Group de
la période qui se termine au 30 juin 2014.

EN ’000 €
PUBLIÉ

ANTÉRIEUREMENT
AJUSTEMENTS RETRAITÉ

Coûts des ventes  -80.550   -538   -81.088
Charge d’împot  -4.778   183   -4.595
Autres 98.644 - 98.644

Résultat de la période  13.316   -355   12.961

Résultat global total de la période   13.401   -355   13.046

18

Le résultat (dilué) par action pour la période qui se termine au 30 juin 2014 a été affecté comme suit:

EN €
PUBLIÉ

ANTÉRIEUREMENT
AJUSTEMENTS RETRAITÉ

Résultat de base par action 0,50   -0,01   0,49
Résultat dilué par action 0,49 -0,01 0,47

Le tableau suivant résume l’impact du changement sur les flux de trésorerie consolidés du Groupe pour la
période qui se termine au 30 juin 2014.

EN ’000 €
PUBLIÉ

ANTÉRIEUREMENT
AJUSTEMENTS RETRAITÉ

Résultat avant împot 18.094 -538 17.556
Variation des créances commerciales et
autres

5.729 -693 5.036

Variation des dettes commerciales et autres -12.906 1.231 -11.675
Autres 9.031  9.031

Trésorerie nette provenant des activités
opérationnelles

19.948  19.948

Trésorerie nette provenant des activités de
placement

-8.562  -8.562

Trésorerie nette provenant des activités de
financement

-17.205  -17.205

Diminution nette de trésorerie -5.819  -5.819

Au 30 juin 2015 les passifs liés aux taxes foncières étaient de € 2,6 millions. Si le Groupe avait appliqué la
même méthode comptable qu'auparavant, ces passifs qui font partie des autres dettes dans l’état
consolidé de situation financière, auraient été € 1,0 million plus bas. Les autres créances, comprenant les